UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:         /KCN-DN

V/v triển khai áp dụng hóa đơn điện

tử trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong KCN

Thực hiện Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định về hóa đơn, chứng từ; Quyết định số 206/QĐ-BTC ngày 24/02/2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc triển khai áp dụng hóa đơn điện tử tại 57 tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương; Công văn số 1082-CV/TU ngày 06/3/2022 của

Tỉnh ủy Bắc Giang về việc chuẩn bị điều kiện áp dụng hóa đơn điện tử; Kế hoạch

số 230/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc triển khai

hóa đơn điện tử đối với doanh nghiệp, tổ chức chức kinh tế, hộ kinh doanh, cá

nhân kinh doanh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Từ tháng 4 năm 2022, trên địa bàn tỉnh Bắc Giang triển khai áp dụng hóa

đơn điện tử đối với các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế, hộ kinh doanh, cá nhân

kinh doanh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Để việc triển khai áp dụng hóa đơn điện

tử trên địa bàn tỉnh đảm bảo được tiến độ, chất lượng, Ban Quản lý các KCN

tỉnh thông báo và đề nghị các doanh nghiệp trong KCN triển khai áp dụng hóa

đơn điện tử phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, đồng thời

đảm bảo quyền và nghĩa vụ của mình trong việc sử dụng hóa đơn điện tử.

Trong quá trình triển khai áp dụng hóa đơn điện tử, nếu phát sinh vướng

mắc, đề nghị các doanh nghiệp liên hệ qua Phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ người

nộp thuế - Cục Thuế tỉnh Bắc Giang, số điện thoại: 02043.857.284 để được hỗ

trợ, giải đáp.

Đề nghị các doanh nghiệp trong KCN quan tâm thực hiện. /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ Triển khai HĐĐT tỉnh (b/c);

- Sở KH&ĐT;

- Cục Thuế tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-04-27T15:12:58+0700

		2022-04-27T15:15:27+0700

		2022-04-27T15:15:40+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-04-27T15:16:11+0700